
当院における外来及び入院の診療制限について 

令和 2年 4月 14日 

防衛医科大学校病院 病院長 淺野友彦 

 

令和 2 年 4 月 7 日 新型コロナウイルス特別措置法に基づく「緊急事態宣言」

が発令されましたが、所沢市内においても新型コロナウイルス感染症（COVID-19）

の患者が指数関数的に増加してきております。当院は第一種感染症指定医療機

関として、行政からの依頼により一部の病棟を閉鎖して中等症、重症の感染症患

者に対応しております。今後、さらに感染患者数が増加する事態が想定されます

ので、一般診療の規模を縮小せざるを得ない状況となっております。つきまして

は、当座の間、一部の外来診療、入院診療を抑制させていただいております。 

皆様にご迷惑とご心配をおかけして申し訳ありませんが、本件の趣旨にご理

解を賜りますよう何卒宜しくお願い申しあげます。 


